
GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA

OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA

1/2021 Foru Dekretua, urtarrilaren 19koa, lan etekinei
per tso na fisikoen errentaren gaineko zergaren kontura
2021ean aplikatuko zaizkien atxi kipen por tzen tajeak
onar tzen dituena.

COVID-19ak eragindako osasun krisia kudea tze ko 2020ko
mar txoa ren 14an alarma egoe ra deklaratu zenetik, Gi puz koa ko
Foru Aldundiak zerga arloko hainbat neurri ezohiko eta presako
hartu ditu krisi horren eragin negatiboa arin tze ko, eta, horreta-
rako, Euskal Autonomia Erkidegoarekiko Ekonomia Itunak zerga
alorrean aitor tzen dizkion eskumenak baliatu ditu.

Azken zerga neurriak aben dua ren 1eko 11/2020 Foru De-
kretu-Arauak one tsi ditu, COVID-19aren bigarren olatuak eragin-
dako ondorioak arin tze ko zerga arloko presako neurriei buruz-
koak. Izan ere, xedapen horrek, alde batetik, luza tzen ditu nagu-
siki bi foru dekretu-arau hau ek direla medio one tsi diren neurri
gehienak: maia tza ren 5eko 2/2020 Foru Dekretu-Araua, COVID-
19aren osasun krisiaren ondorioz zerga arloko neurri osagarriak
ezar tzen dituena, eta maia tza ren 26ko 5/2020 Foru Dekretu-
Araua, COVID-19ak eragindako osasun larrialdiaren ondoren
ekonomia susper tze ko koiunturazko zerga arloko neurriei bu-
ruzkoa. Eta bestetik, neurri osagarriak ere ezar tzen ditu, presaz
aplika tze ko.

Azken horiekin lotuta, eta beren lan egoe ra pandemiagatik
uki tua ikusi duten zergadunen tributazioa ez zigor tze ko ideia na-
gusiarekin, 2020 eta 2021eko zergaldietarako, per tso na fisikoen
errentaren gaineko zergaren esparruan hainbat doikun tza sartu
dira autolikida tze ko betebeharrari dagokionez. Zehazki, lan etekin
gordinetarako ezarrita dagoen muga, haren kopurutik behera ego-
nez gero autolikida tze ko obligaziotik salbuesten duena, 12.000
eurotik 14.000 eurora handitu da.

Araudiaren aldaketa horrek beharrezko egiten du lan per tso -
nalaren etekinei 2021ean aplikatuko zaizkien atxi kipen por -
tzen tajeen taula egunera tzea, ekitaldi horretan autolikida tze ra
behar tzen duten muga berrietara egoki tze ko. Horren ondorioz,
atxi kipena egi te ra behar tzen duen gu txie neko muga urtean
11.860,01 eurokoa izatetik 14.000,01 eurokoa izatera pasa -
tzen da.

Bereziki aipatu behar da emakume gehiago da goe la lan ete-
kinen tarte horretan. Beraz, foru dekretu honetan jasotakoaren
arabera atxi kipena eta konturako sarrera egi te ko betebeharre-
tik salbuesteak eragin handiagoa du emakumeengan gizonez-
koengan baino. Hori dela eta, salbuespenak genero inpaktu po-
sitiboa du.

Azaldutakoagatik, foru dekretu honen xedea da per tso na fi-
sikoen errentaren gaineko zergaren konturako atxi kipenen taula
berria onestea, 2021eko ekitaldi fiskalean lor tzen diren lan ete-
kinei aplika tze ko.

DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y FINANZAS

Decreto Foral 1/2021, de 19 de enero, por el que se
aprueban los porcentajes de retención a cuenta del
impuesto sobre la renta de las personas físicas apli-
cables a los rendimientos del trabajo en 2021.

La Diputación Foral de Gi puz koa, desde la declaración del
estado de alarma el 14 de marzo de 2020 para la gestión de la
situación de crisis sanitaria ocasionada por la COVID-19, ha
adoptado una serie de medidas tributarias excepcionales y ur-
gentes a fin de mitigar el impacto negativo de esta crisis sanita-
ria, en ejercicio de las competencias tributarias reconocidas en
virtud del Concierto Económico con la Comunidad Autónoma
del País Vasco.

Las últimas medidas tributarias han sido aprobadas me-
diante el Decreto Foral-Norma 11/2020, de 1 de diciembre,
sobre medidas tributarias urgentes para paliar los efectos de la
segunda ola del COVID-19, que por un lado establece la prórro-
ga de gran parte de las medidas contenidas básicamente en los
Decretos Forales-Norma 2/2020, de 5 de mayo, sobre medidas
complementarias de carácter tributario como consecuencia de
la crisis sanitaria del COVID-19, y 5/2020, de 26 de mayo, sobre
medidas tributarias coyunturales destinadas a la reactivación
económica tras la emergencia sanitaria del COVID-19, y por otro
introduce otras medidas adicionales con carácter de urgencia.

En relación con estas últimas y en el ámbito del impuesto
sobre la renta de las personas físicas, con la pretensión funda-
mental de no penalizar la tributación de los y las contribuyentes
que hayan visto afectada su situación laboral como consecuen-
cia de la pandemia, para los periodos impositivos 2020 y 2021
se introducen determinados ajustes en relación con la obliga-
ción de autoliquidar, de manera que se ha elevado de 12.000 a
14.000 euros el límite establecido para la obtención de rendi-
mientos brutos de trabajo por debajo del cual no existe obliga-
ción de autoliquidar.

Este cambio normativo exige la adaptación para 2021 de la
tabla de porcentajes de retención aplicable a los rendimientos
del trabajo personal, de forma que los mismos se ajusten a los
nuevos límites que determinan la obligación de autoliquidar en
dicho ejercicio, pasando el importe a partir del cual, en su caso,
existe obligación de practicar retención de 11.860,01 euros de
rendimiento anual a 14.000,01 euros.

Cabe destacar que existe un mayor número de mujeres en
dicho tramo de rendimientos del trabajo, por lo que la exonera-
ción de la obligación de retener e ingresar a cuenta prevista en
este decreto foral afecta a más mujeres que a hombres, motivo
por el cual tiene un impacto de género positivo.

Por lo expuesto, el presente decreto foral tiene por objeto
aprobar la nueva tabla de retenciones a cuenta del impuesto
sobre la renta de las personas físicas aplicable a los rendimien-
tos del trabajo en el ejercicio fiscal 2021.
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GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOKO
XEDAPEN OROKORRAK

DISPOSICIONES GENERALES DEL
TERRITORIO HISTÓRICO DE GIPUZKOA1



Horrenbestez, Ogasun eta Finan tza Departamentuko foru di-
putatuak proposaturik, Lege Aholkulari tza ko Ba tzor dearekin bat
etorriz, eta Diputatuen Kon tsei luak gaurko bileran eztabaidatu
eta onartu ondoren, honako hau

XEDA TZEN DUT

Artikulu bakarra.  Per tso na Fisikoen Errentaren gaineko Zer-
garen Erregelamendua alda tzea.

Urriaren 14ko 33/2014 Foru Dekretuaren bidez one tsi tako
Per tso na Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren Erregelamen-
duari beste xedapen gehigarri bat eransten zaio, hamalaugarre-
na, hain zuzen honela dioena:

«Hamalaugarren xedapen gehigarria.  Lan etekinei 2021ean
aplikatuko zaizkien atxi kipen por tzen tajeen taula orokorra.»

100. artikuluko 1. apartatuan xedatutakoa gorabehera, 2021
eko urtarrilaren 1etik aben dua ren 31 bitartean, lan etekinei apli-
katuko zaizkien atxi kipen por tzen tajeen taula orokorra honako
hau izango da:

En su virtud, a propuesta del diputado foral del Departamento
de Hacienda y Finanzas, de acuerdo con la Comisión Jurídica Ase-
sora y previa deliberación y aprobación del Consejo de Gobierno
Foral en sesión del día de la fecha,

DISPONGO

Artículo único.  Modificación del Reglamento del Impuesto
sobre la Renta de las Personas Físicas.

Se incorpora una disposición adicional decimocuarta al Regla-
mento del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, apro-
bado por el Decreto Foral 33/2014, de 14 de octubre, con la redac-
ción siguiente:

«Disposición adicional decimocuarta.  Tabla general de por-
centajes de retención sobre rendimientos del trabajo aplicable
en 2021.»

No obstante lo dispuesto en el apartado 1 del artículo 100,
con efectos desde el 1 de enero de 2021 y hasta el 31 de di-
ciembre de 2021 la tabla general de porcentajes de retención
aplicables a los rendimientos del trabajo será la siguiente:
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Urteko etekina / Importe rendimiento anual (€) Ondorengo ahaideen kopurua / Número de descendientes 

Behe muga / Desde Goi muga / Hasta 0 1 2 3 4 5 Gehiago / Más 

0,00 14.000,00 0 0 0 0 0 0 0 

14.000,01 14.690,00 5 3 0 0 0 0 0 

14.690,01 15.420,00 6 4 2 0 0 0 0 

15.420,01 16.310,00 7 5 3 0 0 0 0 

16.310,01 17.540,00 8 6 4 0 0 0 0 

17.540,01 18.970,00 9 7 5 2 0 0 0 

18.970,01 20.500,00 10 8 7 3 0 0 0 

20.500,01 21.840,00 11 10 8 5 1 0 0 

21.840,01 23.340,00 12 11 9 6 3 0 0 

23.340,01 25.080,00 13 12 10 8 4 0 0 

25.080,01 27.250,00 14 13 11 9 6 2 0 

27.250,01 29.790,00 15 14 13 10 8 4 0 

29.790,01 32.880,00 16 15 14 12 9 6 0 

32.880,01 37.070,00 17 16 15 13 11 8 0 

37.070,01 40.210,00 18 17 16 15 13 10 3 

40.210,01 43.320,00 19 18 17 16 14 12 5 

43.320,01 46.760,00 20 19 18 17 15 13 7 

46.760,01 50.350,00 21 20 20 18 17 15 9 

50.350,01 54.520,00 22 21 21 19 18 16 11 

54.520,01 57.900,00 23 22 22 21 19 18 12 

57.900,01 61.740,00 24 23 23 22 21 19 14 

61.740,01 66.140,00 25 25 24 23 22 20 16 

66.140,01 71.180,00 26 26 25 24 23 22 17 

71.180,01 76.720,00 27 27 26 25 24 23 19 

76.720,01 81.370,00 28 28 27 26 25 24 20 

81.370,01 86.760,00 29 29 28 27 27 25 22 

86.760,01 92.930,00 30 30 29 29 28 27 23 
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Urteko etekina / Importe rendimiento anual (€) Ondorengo ahaideen kopurua / Número de descendientes 

92.930,01 100.050,00 31 31 30 30 29 28 25 

100.050,01 107.900,00 32 32 31 31 30 29 26 

107.900,01 116.860,00 33 33 32 32 31 30 28 

116.860,01 127.460,00 34 34 33 33 32 32 29 

127.460,01 139.130,00 35 35 34 34 33 33 31 

139.130,01 152.870,00 36 36 36 35 35 34 32 

152.870,01 168.970,00 37 37 37 36 36 35 33 

168.970,01 188.840,00 38 38 38 37 37 36 35 

188.840,01 209.480,00 39 39 39 38 38 37 36 

209.480,01 Hortik aurrera / En adelante 40 40 40 39 39 39 37» 
 

Azken xedapen bakarra.  Indarrean jar tzea.
Foru dekretu hau Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN argitara tzen

den egunean jarriko da indarrean.

Donostia, 2021eko urtarrilaren 19a.

                                                           DIPUTATU NAGUSIA,                     
                                                      Markel Olano Arrese.

                  OGASUN ETA FINANTZA                                                         
                     DEPARTAMENTUKO                                                             
                      FORU DIPUTATUA,                                                             
             Jokin Perona Lerchundi.                                            (301)

Disposición final única.  Entrada en vigor.
El presente decreto foral entrará en vigor el día de su publi-

cación en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa.

San Sebastián, a 19 de enero de 2021.

                                                       EL DIPUTADO GENERAL,                  
                                                      Markel Olano Arrese.

                   EL DIPUTADO FORAL                                                           
                 DEL DEPARTAMENTO DE                                                         
                  HACIENDA Y FINANZAS,                                                         
             Jokin Perona Lerchundi.                                            (301)
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